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1. Podstawa prawna  
 
1 stycznia 2021 r. wszedł w życie art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych  (dalej: UPDOP) wprowadzający obowiązek publikacji 
informacji o realizowanej strategii podatkowej.  
 
Obowiązek ten dotyczy podatników, u których wartość przychodu uzyskana w roku 
podatkowym przekroczyła równowartość 50 mln euro przeliczonych na złote według 
średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu 
roboczym roku kalendarzowego poprzedzającego rok podania indywidualnych danych 
podatników do publicznej wiadomości.   
 
W związku ze spełnieniem w roku podatkowym trwającym od 1 stycznia 2021 r. do 31 
grudnia 2021 r. (dalej: rok podatkowy 2021) kryterium przychodowego, o którym 
mowa powyżej, Towerlink Poland spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (dalej: 
Towerlink Poland lub Spółka) prezentuje niniejszym informację o realizowanej 
strategii podatkowej (dalej: Informacja) za rok podatkowy 2021, realizując niniejszym 
ustawowy obowiązek jej publikacji. 
 
Zakres danych wskazanych przez Spółkę w publikowanej Informacji jest zgodny z 
katalogiem wskazanym w art. 27c ust. 2 UPDOP z uwzględnieniem charakteru, 
rodzaju i rozmiaru prowadzonej przez nią działalności.  
 
Spółka traktuje opublikowanie Informacji jako element transparentnego podejścia do 
realizacji obowiązków podatkowych zarówno wobec organów podatkowych, klientów, 
jak i partnerów handlowych.  
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2. Podstawowe informacje o Towerlink Poland  
 
W okresie od 1 stycznia do 8 lipca 2021 r. Towerlink Poland była przedsiębiorcą 
należącym do Grupy Polsat Plus, działającym pod firmą „Polkomtel Infrastruktura” w 
branży telekomunikacyjnej, prowadzącym działalność obejmującą, w szczególności, 
budowę oraz utrzymanie infrastruktury telekomunikacyjnej oraz dzierżawę tej 
infrastruktury.  
 
8 lipca 2021 r. większość udziałów w Spółce została sprzedana przez grupę kapitałową 
Polsat Plus na rzecz Cellnex Poland sp. z o.o. (dalej: Cellnex Poland).  
 
Cellnex Poland sp. z o.o. jest podmiotem należącym do międzynarodowej grupy 
kapitałowej Cellnex Telecom z siedzibą główną w Barcelonie.  
 
Mając powyższe na uwadze, Informacja przedstawia dane dotyczące Spółki, jako 
podmiotu funkcjonującego pod nazwą „Polkomtel Infrastruktura” w ramach Grupy 
Polsat Plus, a następnie działającego w ramach grupy Cellnex Telecom pod nazwą 
„Towerlink Poland”. 
 
2.1. Informacje o Grupie Polsat Plus 
 
Grupa Polsat Plus to największa grupa medialno-telekomunikacyjna w Polsce oraz 
jedna z największych w Europie Środkowo-Wschodniej. Jest liderem na polskim rynku 
rozrywki i telekomunikacji. Podmiotem dominującym w Grupie jest Cyfrowy Polsat 
S.A., spółka notowana na giełdzie papierów wartościowych w Warszawie. 
 
Spółki z Grupy Polsat Plus prowadzą swoją działalność operacyjną przede wszystkim 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dlatego też zdecydowana większość 
należności podatkowych regulowana jest w Polsce, która jest krajem rezydencji 
podatkowej głównych spółek operacyjnych z Grupy Polsat Plus. 
 
W ramach prowadzonej działalności Grupa Polsat Plus świadczy kompleksowe, 
zintegrowane usługi w takich obszarach jak: 
 

• płatna telewizja, 
 

• telekomunikacja,  
 

• szerokopasmowy stacjonarny i mobilny Internet,  
 

• nadawanie i produkcja telewizji,  
 

• media internetowe, 
 

• hurtowy rynek operatorski. 
 

Misją Grupy Polsat Plus jest tworzenie i dostarczanie najatrakcyjniejszych treści 
telewizyjnych i internetowych, produktów telekomunikacyjnych oraz innych usług dla 
domu oraz klientów indywidualnych i biznesowych, przy użyciu najlepszych 
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i najnowocześniejszych technologii, w celu świadczenia wysokiej jakości usług 
zintegrowanych, odpowiadających na zmieniające się potrzeby klientów oraz 
utrzymania najwyższego poziomu ich satysfakcji. Grupa kieruje się zasadą „Dla 
każdego. Wszędzie.”, dążąc do tego, aby usługi i produkty odpowiadały na potrzeby 
każdego klienta i były dostępne w dowolnym momencie i na każdym urządzeniu, 
niezależnie od sposobu ich dostarczania.  
 
Grupa Polsat Plus – mając na uwadze rolę, jaką pełni w polskiej gospodarce oraz jej 
wpływ na społeczeństwo – podejmuje niezbędne działania, aby prowadzona przez nią 
działalność była zgodna z obowiązującymi przepisami prawa oraz odpowiadała 
najwyższym standardom etycznym zarówno w zakresie świadczonych usług na rzecz 
klientów indywidualnych, klientów biznesowych, jak i współpracy z pracownikami, 
partnerami biznesowymi oraz organami państwowymi.  
 

2.2. Informacje o Grupie Cellnex Telecom 
 
Grupa Cellnex Telecom jest wiodącym operatorem bezprzewodowej infrastruktury 
telekomunikacyjnej w Europie. Grupa Cellnex Telecom działa w 12 państwach Europy.  
 
Grupa Cellnex Telecom jest wiodącym operatorem bezprzewodowej infrastruktury 
telekomunikacyjnej w Europie. Grupa Cellnex Telecom działa w 12 państwach Europy.  
 
Działalność w Polsce obejmuje budowę i zarządzanie infrastrukturą telekomunikacji 
bezprzewodowej. Grupa Cellnex Telecom, na terytorium Polski jest właścicielem ok. 
21 tys. obiektów (infrastruktury pasywnej – wież i masztów oraz aktywnej – anten i 
nadajników), co czyni ją największym operatorem infrastruktury na polskim rynku.  
 
Cellnex oferuje także budowę i zarządzanie sieciami prywatnymi dla biznesu i 
administracji publicznej (np. dla transportu kolejowego, drogowego, hubów 
komunikacyjnych), w tym sieci bezpieczeństwa i usług ratunkowych (np. dla służb 
mundurowych, firm energetycznych) oraz rozwiązania dla inteligentnego zarządzania 
infrastrukturą miejską i usługami (inteligentne miasta i „internet rzeczy”). 
 
Misją Grupy Cellnex Telecom jest zmniejszenie nierówności pod względem dostępu 
do technologii cyfrowych i wspieranie rozwoju społeczno-gospodarczego poprzez 
zapewnianie dostępu do szybkiej i niezawodnej łączności wszystkim, niezależnie od 
miejsca w Europie, w którym się znajdują.  
 

Model biznesowy Grupy Cellnex Telecom jest oparty na współdzieleniu infrastruktury 
telekomunikacyjnej, co wzmacnia deklarację o zaangażowaniu w zrównoważony 
rozwój. Grupa Cellnex Telecom uwzględnia kryteria dotyczące ochrony środowiska, 
odpowiedzialności społecznej i ładu korporacyjnego (Environmental, Social and 
Governance, ESG) we wszystkich działaniach, mierząc ich wpływ na społeczeństwo i 
środowisko naturalne.  
 
Na dzień 31 grudnia 2021 r. w skład Grupy Cellnex w Polsce wchodziły: 

• Cellnex Poland sp. z o.o. 
• On Tower Poland (spółka przejęta od sieci Play), 
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• Towerlink Poland (spółka przejęta od firmy Polkomtel), 
• Cignal Infrastructure sp. z o.o. 

 
2.3. Informacje o Towerlink Poland 

 
Podstawowe dane 

Forma prawna: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Siedziba Spółki: ul. Konstruktorska 4, 02-673 Warszawa1 

Sąd rejestrowy: Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Numer KRS: 0000476879 

NIP: 1132868871 

REGON: 146870713 

Kapitał zakładowy: Kapitał zakładowy Towerlink Poland na dzień 31 grudnia 

2021 r. wynosił 103.493.150,00 PLN 

 
Towerlink Poland sp. z o.o. została utworzona aktem notarialnym 4 września 2013 r., 
pierwotnie pod firmą PL 2014 sp. z o.o.  
 
Spółka wpisana jest do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000476879. 
Wpisu dokonał Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 16 września 2013 r. 
 

 

Działalność Spółki do 7 lipca 2021 r. 

Spółka do dnia sprzedaży posiadanych w niej udziałów Grupie Cellnex Telecom, tj. 
8 lipca 2021 r., działała w ramach Grupy Polsat Plus. 
 
Podstawowy przedmiot działalności Spółki obejmował działalność w zakresie 
telekomunikacji bezprzewodowej, z wyłączeniem telekomunikacji satelitarnej, w tym 
budowę oraz utrzymanie infrastruktury telekomunikacyjnej niezbędnej do świadczenia 
usług telekomunikacyjnych oraz dzierżawę tej infrastruktury, w tym traktów 
światłowodowych. 
 
Towerlink Poland posiada infrastrukturę telekomunikacyjną obejmującą urządzenia 
łączności komórkowej drugiej, trzeciej, czwartej oraz piątej generacji (określanych, 
odpowiednio, jako technologie 2G, 3G, 4G i 5G). Urządzenia posiadane przez Spółkę 
pozwalają na emisję sygnałów sieci komórkowych w następujących technologiach: 
CDMA, GSM/ GPRS/ EDGE (2G), UMTS/ HSPA+/ HSPA+ Dual Carrier (3G), LTE/LTE 
Advanced (4G) oraz 5G.  

 
1 Adres poprawny na dzień 31.12.2021 r. Obecnie: ul. Marcina Kasprzaka 4, 01-211 Warszawa 



 

Informacja o realizowanej strategii podatkowej Towerlink Poland sp. z o.o. za rok podatkowy zakończony 31 grudnia 2021 r. 

 

 
Spółka jest właścicielem zarówno infrastruktury pasywnej (takiej jak wieże, maszty, 
kontenery oraz systemy zasilania i klimatyzacji), jak i aktywnej (takiej jak stacje 
bazowe, kontrolery stacji bazowych i systemy transmisyjne).  
 
 
Działalność Spółki po 7 lipca 2021 r.  
 
W wyniku jej sprzedaży, Spółka od 8 lipca 2021 r. należy do Grupy Cellnex Telecom.  
 
Podstawowy przedmiot działalności Spółki nie uległ w związku z ww. transakcją 
zmianie. Spółka należąc do Grupy Cellnex Telecom realizuje strategię opartą na 
świadczeniu usług telekomunikacyjnych koncentrując się na przyśpieszeniu rozwoju 
technologii 5G i rozbudowy swojej sieci 5G w Polsce.  
 

*** 
 

Realizowana przez Spółkę polityka rozwoju, oparta o przyjęte cele, zasady i wartości 
znajduje pełne odzwierciedlenie w podejściu do realizowanej strategii podatkowej. 
Spółka ma świadomość, że rzetelne realizowanie obowiązków podatkowych jest nie 
tylko wyrazem wypełniania obowiązków nałożonych przez ustawodawcę, ale 
przyczynia się także do wspierania rozwoju otoczenia biznesowego i społecznego oraz 
budowania pozytywnych relacji z administracją skarbową.  
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3. Informacje o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy 
zakończony 31 grudnia 2021 r.  

 
3.1. Obowiązujące w Spółce procesy i procedury wpływające na 

zarządzanie funkcją podatkową 
 
Podstawowym wyznacznikiem podejmowanych przez Spółkę działań związanych z 
realizacją jej obowiązków podatkowych jest ich zgodność z obowiązującymi 
przepisami prawa podatkowego, w tym w szczególności płacenie podatków w kwocie 
i w czasie wymaganym przepisami prawa podatkowego.  
 
Powyższe zobowiązanie Towerlink Poland postrzega jako element odpowiedzialnego 
i profesjonalnego podejścia do prowadzonej działalności gospodarczej, a związane z 
tym koszty nie traktuje jako obciążenia, ale jako należny zwrot części zysku na rzecz 
społeczeństwa.  
 
W konsekwencji, Spółka podejmuje szereg działań zmierzających do prawidłowego 
wykonywania obowiązków podatkowych, w tym zapłaty podatków w wysokości 
wynikającej z właściwych przepisów prawa podatkowego, a także mających na celu 
uchronienie jej przed zaangażowaniem w przedsięwzięcia, które mogłyby narazić ją 
na zakwestionowanie jej rozliczeń przez organy podatkowe.  
 
Realizacja usług z zakresu obsługi funkcji finansowej, rachunkowości oraz 
księgowości została powierzona spółce Cyfrowy Polsat S.A. – podmiotowi 
dominującemu w Grupie Polsat Plus, dysponującemu doświadczonym i 
wykwalifikowanym zespołem posiadającym odpowiednie uprawnienia – na podstawie 
pisemnej umowy o świadczenie usług (Cyfrowy Polsat S.A. realizowała te funkcje 
również przed sprzedażą udziałów w Towerlink Poland do Grupy Cellnex Telecom). 
 
W celu zapewnienia zgodności prowadzonej działalności gospodarczej oraz procesów 
z nią związanych z wymogami przepisów obowiązujących w obszarze prawa 
podatkowego Spółka korzysta ze wsparcia zewnętrznych firm doradczych. W 
szczególności, Spółka jest stroną umowy z kancelarią doradztwa podatkowego w 
zakresie stałej obsługi podatkowej obejmującej w swym zamierzeniu w sposób 
kompleksowy analizę zachodzących w Spółce procesów i ocenę ich skutków na 
gruncie prawa podatkowego włącznie z obowiązkiem doradcy w zakresie dokonania 
odpowiedniego raportowania obowiązków podatkowych do właściwych organów 
podatkowych. 
 
W Spółce funkcjonuje szereg zasad regulujących obszary związane z prowadzoną 
działalnością gospodarczą, w tym również odnoszących się do prawidłowego 
wywiązywania się z obowiązków przewidzianych w przepisach prawa podatkowego.  
 
Mając na uwadze powyższe Spółka wskazuje, że realizuje odpowiednie procedury 
podatkowe, które zapewniają prawidłowe zarządzanie wykonywaniem obowiązków 
wynikających z przepisów prawa podatkowego, w zakresie m.in.: 

(i) podatku dochodowego od osób prawnych,   
(ii) podatku od towarów i usług,  
(iii) wywiązywania się z obowiązków wynikających z przepisów o MDR. 
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3.2. Dobrowolne formy współpracy z organami Krajowej Administracji 
Skarbowej 

 

W roku podatkowym 2021 Spółka nie podejmowała dobrowolnych form współpracy z 
organami Krajowej Administracji Skarbowej, w tym: 

 
• nie zawarła, ani nie wystąpiła z wnioskiem o zawarcie umowy o 

współdziałanie, o której mowa w art. 20s § 1 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa2; 

 
• nie zawarła, ani nie wystąpiła z wnioskiem o zawarcie uprzedniego 

porozumienia cenowego, o którym mowa w art. 83 ustawy z dnia 16 
października 2019 r. o rozstrzyganiu sporów dotyczących 
podwójnego opodatkowania oraz zawieraniu uprzednich porozumień 
cenowych3.  

 

 

3.3. Informacja odnośnie realizacji obowiązków podatkowych na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie 
przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o 
schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 
Ordynacji podatkowej 
 

Spółka w 2021 r. realizowała wszelkie obowiązki wynikające z przepisów prawa 

podatkowego obowiązujących na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, w tym w 

szczególności Spółka złożyła wszystkie wymagane prawem deklaracje podatkowe 

dotyczące rozliczeń podatkowych za 2021 r. oraz uregulowała zobowiązania 

podatkowe wynikające z: 

• podatku dochodowego od osób prawnych (CIT);  

• podatku od towarów i usług (VAT);  

• obowiązków płatnika w zakresie podatku od osób fizycznych (PIT);  

• podatku od nieruchomości (PON). 

 
Spółka w roku podatkowym 2021 nie przekazywała do Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej informacji o schematach podatkowych, o których mowa w stosownych 
przepisach Ordynacji podatkowej. 
 
 
3.4. Dane o transakcjach z podmiotami powiązanymi 
 
W zamieszczonej poniżej tabeli Spółka prezentuje informacje o zrealizowanych w roku 
podatkowym 2021 transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 

 
2 Tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze. zm., dalej: Ordynacja podatkowa. 
3 Tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2200 ze zm. 
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1 pkt 4 UPDOP, których wartość przekraczała 5% sumy bilansowej aktywów w 
rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego 
zatwierdzonego sprawozdania finansowego Towerlink Poland.  
 

Nazwa podmiotu Siedziba Rodzaj transakcji 

1.01.2021 – 7.07.2021 

Aero 2 sp. z o.o., Polkomtel Sp. z o.o. 

(kupujący usługi) 
Polska 

Usługi 

bezprzewodowej 

transmisji danych 

Superstacja Sp. z o.o., Cyfrowy Polsat S.A., InterPhone 

Service Sp. z o.o., Polkomtel Sp. z o.o., Teleaudio Dwa Sp. z 

o.o. Sp.k., Plus Folta Sp. z o.o., Telewizja Polsat Sp. z o.o. 

(kupujący usługi) 

Polska Usługi poręczenia 

Cyfrowy Polsat S.A., Polkomtel Sp. z o.o. 

(kupujący usługi) 
Polska Usługi poręczenia 

Polkomtel Sp. z o.o. 

(świadczący usługi) 
Polska Pożyczka 

Cyfrowy Polsat S.A. 

(świadczący usługi) 
Polska 

Usługi 

ubezpieczeniowe 

8.7.2021 – 31.12.2021 

Cellnex Finance Company SA 

(pożyczkodawca) 

Hiszpania Pożyczka 

 
Spółka informuje również, że wypełnia wszystkie ciążące na niej obowiązki wynikające 
z przepisów o cenach transferowych.  
 

 

3.5. Działania restrukturyzacyjne 
 

Spółka w roku podatkowym 2021 nie planowała ani nie podejmowała działań 
restrukturyzacyjnych, mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych 
Spółki lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11 ust. 1 pkt 4 UPDOP. 
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3.6. Dane dotyczące złożonych wniosków o wydanie interpretacji ogólnej 
przepisów prawa podatkowego, interpretacji indywidualnej przepisów 
prawa podatkowego, WIS oraz WIA 

 
Spółka nie składała w roku podatkowym 2021 wniosków o wydanie: 

 
• ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 

Ordynacji podatkowej;  
 
• interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b 

Ordynacji podatkowej; 
 
• wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług4; 
 
• wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym5. 
 
 

3.7. Dane o rozliczeniach podatkowych na terytoriach lub w krajach 
stosujących szkodliwą konkurencję podatkową 

 
Spółka w roku podatkowym 2021 nie dokonywała rozliczeń podatkowych na 
terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych 
w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 UPDOP oraz w 
obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na 
podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej.  
 

 

 
4 Tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 106 ze zm., 
5 Tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 722 i 1747 ze zm.  


